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Im Anhang sind die Tabellen aller Rapsversuche und Standorte dargestellt. Auf Grund der starken 
Streuung innerhalb der Boden-Klimaräume werden die Einzelstandorte aufgeführt und auf eine Mit-
telwertbildung im LSV verzichtet. Die Hohnheimer Serienauswertung beruht auf den Daten des Vor-
jahres. Sobald die Datenlage es zulässt, wird diese aufwändige Auswertung nachgereicht. 
 
 

Ansprechpartner für das Sortenwesen in dem Bereich Öl- und Eiweißpflanzen: 
Christian Kleimeier (ckleimeier@lksh.de; Tel. 04331-9453-334 oder 0171-2245483) 

 
 
 
 
 
 Landessortenversuche  Kornerträge relativ: 
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 Landessortenversuche  Ölgehalte: 

 

 
 
 Landessortenversuche  Marktleistung relativ: 
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 Leistungsprüfung der Kohlherniesorten  Kornerträge relativ: 
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 Leistungsprüfung der Kohlherniesorten  Marktleistung relativ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Die Hinweise in diesem Warndienst ersetzen nicht die genaue Beachtung der jeweiligen Gebrauchsanleitungen. Die Landwirtschaftskam-
mer Schleswig-Holstein übernimmt keine Garantie der sachlichen Richtigkeit. © Landwirtschaftskammer Schleswig-Holstein. Die Weiterga-
be bzw. sinngemäße Veröffentlichung ist ohne Genehmigung nicht gestattet. 

Name  Kreis Telefonnummer  E-Mail Adresse 

B. Both Plön, Ostholstein Tel.:    04381 9009-941  
Mobil: 01517 2015283 

bboth@lksh.de 

S. Hagen RD-Eckernförde Ost Tel.:    04331 9453-387  
Mobil: 0151 52598324 

shagen@lksh.de 

N. Bols Kiel, RD-Eckernförde West, NMS Tel.:     
Mobil: 0170 9570413 

nbols@lksh.de 

A. Klindt Schleswig-Flensburg, RD-Eckernförde 
Nord 

Tel.:    04331 9453-386  
Mobil: 0160 90175063 

asklindt@lksh.de 

L. Krützmann Herzogtum Lauenburg, Lübeck, Sege-
berg, Stormarn 

Tel.:    0451 317020-27  
Mobil: 0171 7652129 

lkruetzmann@lksh.de 

M. Landschreiber Ansprechpartnerin Warndienst Region 
Ost 

Tel.:    0451 317020-25  
Mobil: 0175 5753446 

mlandschreiber@lksh.de 


